
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.19/10-10-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 219      Περίληψη 

Έγκριση του από 7-9-2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «Ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες κολυμβητηρίου Δήμου 
Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.28608/5-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Τσαρεκτσή Τζενάν 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Πασχάλης Λύρατζης και Γεώργιος Μυλωνάς ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Δέσποινα Παρτσαλίδου και 
Τζενάν Τσαρεκτσή 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.28382/2-10-
2018 εισήγηση  της χειρίστριας συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ Αικατερίνης Μαυρομάτη η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1.Τις διατάξεις του Ν.4412/16. 2.Την αρ. πρωτ. 18919/26.06.2018 Διακήρυξη 
ανοικτής διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης ‘’Ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες 
κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης’’ 3.Το Πρακτικό Νο1 της επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, που 
διαβιβάστηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στις 2-10-2018 , 
        Παρακαλώ για την έγκριση του  πρακτικού Νο1 της επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου 
(συνημμένο) σύμφωνα με το οποίο  εισηγείται την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη την εταιρεία μελετών 
ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ.ΜΑΜΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ, με μέσο ποσοστό έκπτωσης 80,63%»  
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό της επιτροπής, το οποίο έχει 
ως εξής: 

«Στην Ξάνθη, στις 7 – 9 – 2018, ημέρα Παρασκευή, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, συνήλθε στις 9:30, η Επιτροπή Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την με 
αρ. 160/25-07-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης και αποτελείται από τους: 
α) Τζιάτζη Αριστείδη ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών του Δήμου Αβδήρων ως πρόεδρο, 
β) Μελέτιο Τερζόγλου, Πολιτικών Μηχανικών του Δήμου Ξάνθης, και  
γ)  Ιωάννη Δουκέλη Ηλεκτρολόγο Μηχανικό από το Τ.Ε.Ε ΠΕ., ως μέλη έχοντας υπ’ όψη: 
1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016  
2. την με αριθμ. 122/18-06-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης με την οποία 
καταρτίστηκαν οι όροι της διακήρυξης  
3. την αρ. πρωτ.18919/25-6-2018 διακήρυξη με ΑΔΑ : Ψ2ΘΤΩΚ8-ΙΛΚ, και κωδικό στο ΚΗΜΔΗΣ : 
18PROC003330446 2018-06-27, όπως αναρτήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ξάνθης, 
4. την περίληψη διακήρυξης με ΑΔΑ Ψ8Β9ΩΚ8-ΦΞΖ, και κωδικό στο ΚΗΜΔΗΣ : 18PROC003330650 
2018-06-27 που δημοσιεύθηκε στο φύλλα με αριθμό : 10200/2-06-18 της εφημερίδας «ΕΜΠΡΟΣ», 5. τον 
κατάλογο συμμετεχόντων, όπως αυτός προέκυψε από το υποσύστημα προβήκαμε στις 7 – 9 – 2018  σε 
ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου 
“Οικονομική Προσφορά” και αναρτήσαμε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού», τον κατάλογο μειοδοσίας, προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες 
Ακολούθως, προβήκαμε κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των 
επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και καταχωρήσαμε κατά τη σειρά μειοδοσίας, όλες τις οικονομικές 
προσφορές ως κάτωθι: 
 

Α/Α Α/Α ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΙΖΩΚ8-6ΥΕ



1 88228 ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 80,63% 

2 88527 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  75,12% 

3 89098 Π. και Χ. ΑΡΓΥΡΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. δ.τ. "MELCON ENGINEERING E.E." 72,47% 

4 85977 ΔΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 70,68% 

5 84280 ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ Β.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ & ΣΥΝ-ΤΕΣ Ε.Ε 58,00% 

 

Στη συνέχεια, ελέγξαμε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 20.2 της διακήρυξης κατά τη σειρά της 

μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη όπου διαπιστώθηκαν τα εξής: 

 
Α/Α Α/Α ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Τ.Ε.Υ.Δ. ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΕΤΟΧΗΣ 

1 88228 ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ √ √ 

2 88527 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ √ √ 

3 89098 Π. και Χ. ΑΡΓΥΡΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. δ.τ. "MELCON ENGINEERING 

E.E." 

√ √ 

4 85977 ΔΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. √ √ 

5 84280 ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ Β.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ & ΣΥΝ-ΤΕΣ Ε.Ε √ √ 

 
και διακόψαμε τον έλεγχο για τη Τρίτη 11-09-2018. 

Την Τρίτη 11-09-2018 συνεδρίασε εκ νέου η επιτροπή και  επικοινωνήσαμε με τους εκδότες που 
αναγράφονται στις υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να διαπιστώσουμε την εγκυρότητά 
τους. 
Αυτή επιβεβαιώθηκε από τα εξής έγγραφα: 
1). Με την υπ’αριθμ. πρωτ. V/19153/11-09-2018 βεβαίωση εγκυρότητας της 561940/10-8-2018 
εγγυητικής επιστολής του ΤΜΕΔΕ. 
2). Με την υπ’αριθμ. πρωτ. V/19151/11-09-2018 βεβαίωση εγκυρότητας της e-24318/22-08-2018 
εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ 
3). Με την υπ’αριθμ. πρωτ. V/19150/11-09-2018 βεβαίωση εγκυρότητας της e-23238/02-08-2018 
εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ. 
4). Με την υπ’αριθμ. πρωτ. V/19147/11-09-2018 βεβαίωση εγκυρότητας της e-22958/30-07-2018 
εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ. 
5). Με την υπ’αριθμ. πρωτ. V/19152/11-09-2018 βεβαίωση εγκυρότητας της e-22854/27-07-2018 
εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ. 

Στις 2-10-2018 συνήλθε εκ νέου η Επιτροπή Διαγωνισμού και ολοκλήρωσε το παρόν πρακτικό με το 
αποτέλεσμα της διαδικασίας, με το οποίο εισηγείται την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη την εταιρία 
μελετών «ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ», με μέσο ποσοστό έκπτωσης 80,63% και 
υπέβαλε στην αναθέτουσα αρχή το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, προς έγκριση» και κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 7-9-2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Ηλεκτρομηχανολογικές 

μελέτες κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης». 
Β)  Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη την εταιρία μελετών «ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ», με μέσο ποσοστό έκπτωσης 80,63% για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω 
σχετικό πρακτικό. 

…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΚΙΖΩΚ8-6ΥΕ


		2018-10-16T09:34:47+0300
	Athens




